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MUNICIPIO DE TEPECOACUILCO DE TRUJANO GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

1,405,840.00Impuestos 180,000.00 1,585,840.00 1,419,266.76 1,419,266.76 13,426.76
395.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 395.00 0.00 0.00 -395.00
395.00INGRESOS FISCALES 0.00 395.00 0.00 0.00 -395.00
395.00DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS 0.00 395.00 0.00 0.00 -395.00
395.00BAILES PARTIC. NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO PUBLICO 0.00 395.00 0.00 0.00 -395.00

1,079,045.00Impuestos sobre el patrimonio 120,000.00 1,199,045.00 1,048,104.18 1,048,104.18 -30,940.82
1,079,045.00INGRESOS FISCALES 120,000.00 1,199,045.00 1,048,104.18 1,048,104.18 -30,940.82
1,079,045.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 120,000.00 1,199,045.00 1,048,104.18 1,048,104.18 -30,940.82

831,045.00PREDIAL 70,000.00 901,045.00 806,993.92 806,993.92 -24,051.08
1,150.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 1,150.00 813.58 813.58 -336.42

692,895.00PRED. URB. SUB-URBANOS Y RÚSTICOS EDIF. 55,000.00 747,895.00 659,492.34 659,492.34 -33,402.66
471,500.00URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION 55,000.00 526,500.00 517,019.73 517,019.73 45,519.73

395.00SUB-URB EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 395.00 0.00 0.00 -395.00
221,000.00RUSTICOS EDIF.DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 221,000.00 142,472.61 142,472.61 -78,527.39

32,000.00PRED. PROP.D/PENSIO,JUB.Y PERSONAS DE CAP.DIF 5,000.00 37,000.00 32,608.10 32,608.10 608.10
105,000.00PRED.EDIF.PROP.D/DISCAPACITADOS,ETC.Q TENGAN TARJ. 10,000.00 115,000.00 114,079.90 114,079.90 9,079.90
248,000.00SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 50,000.00 298,000.00 241,110.26 241,110.26 -6,889.74

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

78,400.00Accesorios de Impuestos 15,000.00 93,400.00 86,749.85 86,749.85 8,349.85
78,400.00INGRESOS FISCALES 15,000.00 93,400.00 86,749.85 86,749.85 8,349.85
78,400.00ACCESORIOS 15,000.00 93,400.00 86,749.85 86,749.85 8,349.85
78,400.00RECARGOS 15,000.00 93,400.00 86,749.85 86,749.85 8,349.85

0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
248,000.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

45,000.00 293,000.00 284,412.73 284,412.73 36,412.73

248,000.00INGRESOS FISCALES 45,000.00 293,000.00 284,412.73 284,412.73 36,412.73
248,000.00IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS

VIGENTE, CAUSADOS EN EJERC. ANTERIORES
45,000.00 293,000.00 284,412.73 284,412.73 36,412.73

248,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 45,000.00 293,000.00 284,412.73 284,412.73 36,412.73
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7,321,723.00Derechos 1,996,000.00 9,317,723.00 8,849,279.34 8,849,279.34 1,527,556.34
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5,869,476.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de
bienes de dominio público

1,331,837.18 7,201,313.18 7,074,338.01 7,074,338.01 1,204,862.01

5,869,476.00INGRESOS FISCALES 1,331,837.18 7,201,313.18 7,074,338.01 7,074,338.01 1,204,862.01
134,300.00SERV. GENERALES DE RASTRO MPAL. 0.00 134,300.00 113,965.00 113,965.00 -20,335.00
131,800.00SACRIF.DESPRENDIDO.PIEL EXTRACCION Y LAV.D/VICERAS 0.00 131,800.00 113,965.00 113,965.00 -17,835.00

2,500.00GANADO MAYOR 0.00 2,500.00 0.00 0.00 -2,500.00
18,473.00SERV. GENERALES EN PANTEONES 3,000.00 21,473.00 15,474.00 15,474.00 -2,999.00

2,800.00INHUMACIONES POR CUERPO 3,000.00 5,800.00 4,532.00 4,532.00 1,732.00
473.00EXHUMACIONES POR CUERPOS 0.00 473.00 152.00 152.00 -321.00

9,000.00POR EXP. O TRAM. DE TITULOS DE POSESIÓN 0.00 9,000.00 5,280.00 5,280.00 -3,720.00
6,200.00FOSA EN PROPIEDAD POR LOTE 0.00 6,200.00 5,510.00 5,510.00 -690.00

1,127,703.00SERV. DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

237,000.00 1,364,703.00 1,295,878.65 1,295,878.65 168,175.65

1,061,000.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 250,000.00 1,311,000.00 1,258,844.00 1,258,844.00 197,844.00
25,000.00POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 25,000.00 17,492.00 17,492.00 -7,508.00

3,000.00POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 0.00 3,000.00 2,430.65 2,430.65 -569.35
14,600.00OTROS SERVICIOS -10,000.00 4,600.00 2,959.00 2,959.00 -11,641.00
20,303.00CONTRATO DE SERVICIO -3,000.00 17,303.00 13,222.00 13,222.00 -7,081.00

3,800.00RECONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTBLE 0.00 3,800.00 931.00 931.00 -2,869.00
4,500,000.00SERV. DE ALUMBRADO PÚBLICO 811,837.18 5,311,837.18 5,288,072.36 5,288,072.36 788,072.36
4,500,000.00CASAS HABITACION 811,837.18 5,311,837.18 5,288,072.36 5,288,072.36 788,072.36

89,000.00POR EL USO DE LA VÍA PÚBLICA 280,000.00 369,000.00 360,948.00 360,948.00 271,948.00
89,000.00COMERCIO AMBULANTE 280,000.00 369,000.00 360,948.00 360,948.00 271,948.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
554,988.00Derechos por prestación de servicios 220,000.00 774,988.00 501,943.26 501,943.26 -53,044.74
554,988.00INGRESOS FISCALES 220,000.00 774,988.00 501,943.26 501,943.26 -53,044.74

543.00POR EXPED. DE PERMISOS Y REG. EN MAT. AMBIENTAL 0.00 543.00 0.00 0.00 -543.00
543.00TALLERES MECANICOS 0.00 543.00 0.00 0.00 -543.00

74.00POR EXPED. TRAMITACIÓN DE CONST. CERTIF. DUPLIC.
COPIAS

0.00 74.00 0.00 0.00 -74.00

74.00EXPED.O TRAMIT.D/CONST.CERTIF.DUPLIC.Y COPIAS 0.00 74.00 0.00 0.00 -74.00
260,005.00DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALÚOS Y SERV.

CATASTRALES
30,000.00 290,005.00 270,884.76 270,884.76 10,879.76

15,000.00CONSTANCIAS 10,000.00 25,000.00 18,110.61 18,110.61 3,110.61
128,000.00CERTIFICACIONES 10,000.00 138,000.00 132,005.00 132,005.00 4,005.00

5.00DUPLICADOS Y COPIAS 0.00 5.00 0.00 0.00 -5.00
117,000.00OTROS SERVICIOS 10,000.00 127,000.00 120,769.15 120,769.15 3,769.15

935.00LIC. PERM. DE CIRCUL. Y REPOSICIÓN DE DOCTOS. DE
TRÁNSITO

240,000.00 240,935.00 76,200.00 76,200.00 75,265.00

935.00LICENCIAS PARA MANEJAR 240,000.00 240,935.00 76,200.00 76,200.00 75,265.00
250.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 250.00 200.00 200.00 -50.00
300.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 150,000.00 150,300.00 62,500.00 62,500.00 62,200.00

0.00LIC. PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 10,000.00 10,000.00 300.00 300.00 300.00
165.00LIC. P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES 10,000.00 10,165.00 600.00 600.00 435.00
220.00LICENCIA PARA MANEJAR MOTOCICLISTA 70,000.00 70,220.00 12,600.00 12,600.00 12,380.00

234,782.00EXPED. INICIAL O REFRENDO DE LIC. P/FUNCIONAM. DE 0.00 234,782.00 154,858.50 154,858.50 -79,923.50
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LOCAL
234,782.00ENAJENACIÓN 0.00 234,782.00 154,858.50 154,858.50 -79,923.50
224,000.00EXPED.INICIAL D/LIC.COM.EN LOCALES FUERA/MERCADO 0.00 224,000.00 153,298.50 153,298.50 -70,701.50

10,782.00EXPED.INICIAL D LIC.COM.EN LOCALES DENTRO DEL MERC 0.00 10,782.00 1,560.00 1,560.00 -9,222.00
57,960.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD -50,000.00 7,960.00 0.00 0.00 -57,960.00
57,960.00OTROS SERVICIOS MEDICOS -50,000.00 7,960.00 0.00 0.00 -57,960.00

212.00SERVICIOS DE PROTECCION CIVIL 0.00 212.00 0.00 0.00 -212.00
212.00EXPEDICION DE CONSTANCIAS DE PROTECCION CIVIL 0.00 212.00 0.00 0.00 -212.00
477.00SERVICIOS DE LIMPIA, ASEO PÚBLICO, RECOLECCIÓN,

TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE
RESIDUOS

0.00 477.00 0.00 0.00 -477.00

477.00POR SERVICIO DE RECOLECCIÓN SELECTIVA A
PROPIETARIOS EN USO HABITACIONAL

0.00 477.00 0.00 0.00 -477.00

307,369.00Otros Derechos 64,162.82 371,531.82 333,983.82 333,983.82 26,614.82
307,369.00INGRESOS FISCALES 64,162.82 371,531.82 333,983.82 333,983.82 26,614.82

466.00LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS O CASAS
HABITACION, RESTAURACION O REPARACION,
URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION,
RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION

39,162.82 39,628.82 32,584.82 32,584.82 32,118.82

466.00EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE OBRAS
PUBLICAS Y PRIVADAS

39,162.82 39,628.82 32,584.82 32,584.82 32,118.82

144.00LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O CASAS
HABITACIÓN Y DE PREDIOS

0.00 144.00 0.00 0.00 -144.00

144.00POR EL ALINEAMIENTO EN ZONA URBANA 0.00 144.00 0.00 0.00 -144.00
144.00POPULAR ECONOMICA 0.00 144.00 0.00 0.00 -144.00
107.00LICENCIAS PARA LA APERTURA DE ZANJAS Y

CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EN VÍA PÚBLICA
0.00 107.00 0.00 0.00 -107.00

107.00PERMISOS PARA LA APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCIÓN
DE INFRAESTRUCTURA EN VÍA PÚBLICA O INSTALACIÓN DE
CASETAS

0.00 107.00 0.00 0.00 -107.00

243.00LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES Y LA REALIZACION
DE PUBLICIDAD

0.00 243.00 0.00 0.00 -243.00

243.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN FACHADAS,
MUROS, PAREDES O BARDAS POR M2

0.00 243.00 0.00 0.00 -243.00

306,409.00REGISTRO CIVIL 25,000.00 331,409.00 301,399.00 301,399.00 -5,010.00
306,409.00POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) 25,000.00 331,409.00 301,399.00 301,399.00 -5,010.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
589,890.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

380,000.00 969,890.00 939,014.25 939,014.25 349,124.25

589,890.00INGRESOS FISCALES 380,000.00 969,890.00 939,014.25 939,014.25 349,124.25
589,890.00REZAGO DE DERECHOS 380,000.00 969,890.00 939,014.25 939,014.25 349,124.25
589,890.00REZAGOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

SANEAMIENTO
380,000.00 969,890.00 939,014.25 939,014.25 349,124.25

1,336,757.00Productos 4,272,000.00 5,608,757.00 5,337,013.52 5,337,013.52 4,000,256.52
1,336,757.00Productos 4,272,000.00 5,608,757.00 5,337,013.52 5,337,013.52 4,000,256.52
1,336,757.00INGRESOS FISCALES 4,272,000.00 5,608,757.00 5,337,013.52 5,337,013.52 4,000,256.52
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327,010.00ARREDND. EXPLOT. O VENTA DE BIENES MEBLES E
INMUEBLES

2,000.00 329,010.00 257,773.97 257,773.97 -69,236.03

327,010.00ARRENDAMIENTO 2,000.00 329,010.00 257,773.97 257,773.97 -69,236.03
9,010.00AUDITORIOS O CENTROS SOCIALES 2,000.00 11,010.00 11,000.00 11,000.00 1,990.00

318,000.00SUPERFICIES, INSTALACIONES Y SERVICIOS UTILIZADOS 0.00 318,000.00 246,773.97 246,773.97 -71,226.03
122,800.00BAÑOS PÚBLICOS 35,000.00 157,800.00 148,623.00 148,623.00 25,823.00
122,800.00SANITARIOS 35,000.00 157,800.00 148,623.00 148,623.00 25,823.00

252.00OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA 0.00 252.00 0.00 0.00 -252.00
252.00OCUPACION TEMPORAL DE LA VIA PUBLICA POR APARATOS

MECANICOS O ELECTROMECANICOS
0.00 252.00 0.00 0.00 -252.00

71,200.00PRODUCTOS FINANCIEROS -50,000.00 21,200.00 845.69 845.69 -70,354.31
71,200.00GASTO CORRIENTE -50,000.00 21,200.00 845.69 845.69 -70,354.31
71,200.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS -50,000.00 21,200.00 845.69 845.69 -70,354.31

370,000.00ADQUISICIONES PARA VENTA DE APOYO A LAS
COMUNIDADES

4,555,000.00 4,925,000.00 4,781,074.00 4,781,074.00 4,411,074.00

250,000.00MATERIALES PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS 1,720,000.00 1,970,000.00 1,892,705.00 1,892,705.00 1,642,705.00
20,000.00PRODUCTOS PARA MEJORAR LA ECONOMÍA FAMILIAR 165,000.00 185,000.00 137,600.00 137,600.00 117,600.00

100,000.00PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL 270,000.00 370,000.00 360,400.00 360,400.00 260,400.00
0.00PRODUCTOS DE APOYO AL CAMPO 2,400,000.00 2,400,000.00 2,390,369.00 2,390,369.00 2,390,369.00

445,495.00PRODUCTOS DIVERSOS -270,000.00 175,495.00 148,696.86 148,696.86 -296,798.14
445,495.00VENTA DE FORMAS IMPRESAS -270,000.00 175,495.00 148,696.86 148,696.86 -296,798.14
164,800.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 0.00 164,800.00 146,442.00 146,442.00 -18,358.00
280,695.00SERVICIOS DE COMEDOR COMUNITARIO -270,000.00 10,695.00 2,254.86 2,254.86 -278,440.14

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

164,600.00Aprovechamientos 2,000.00 166,600.00 82,764.40 82,764.40 -81,835.60
108,700.00Aprovechamientos 2,000.00 110,700.00 82,764.40 82,764.40 -25,935.60
108,700.00INGRESOS FISCALES 2,000.00 110,700.00 82,764.40 82,764.40 -25,935.60

13,500.00MULTAS 0.00 13,500.00 6,600.00 6,600.00 -6,900.00
13,500.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 13,500.00 6,600.00 6,600.00 -6,900.00
13,500.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y GOBIERNO 0.00 13,500.00 6,600.00 6,600.00 -6,900.00

6,160.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 2,000.00 8,160.00 7,381.00 7,381.00 1,221.00
6,160.00MULTAS DE PARTICULARES 2,000.00 8,160.00 7,381.00 7,381.00 1,221.00

89,040.00APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS
DE LA APLICACIÓN DE LEYES

0.00 89,040.00 68,783.40 68,783.40 -20,256.60

89,040.00DONATIVOS Y LEGADOS 0.00 89,040.00 68,783.40 68,783.40 -20,256.60
89,040.00DONATIVOS DE PARTICULARES 0.00 89,040.00 68,783.40 68,783.40 -20,256.60

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
55,900.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 55,900.00 0.00 0.00 -55,900.00
55,900.00INGRESOS FISCALES 0.00 55,900.00 0.00 0.00 -55,900.00
55,900.00ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 55,900.00 0.00 0.00 -55,900.00
55,900.00RECARGOS 0.00 55,900.00 0.00 0.00 -55,900.00

0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley
de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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de liquidación o pago
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
157,603,929.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

583,212.76 158,187,141.76 136,784,703.73 136,784,703.73 -20,819,225.27

50,384,774.00Participaciones 1,826,265.00 52,211,039.00 45,761,746.97 45,761,746.97 -4,623,027.03
50,384,774.00GASTO CORRIENTE 1,826,265.00 52,211,039.00 45,761,746.97 45,761,746.97 -4,623,027.03
50,384,774.00PARTICIPACIONES FEDERALES 1,826,265.00 52,211,039.00 45,761,746.97 45,761,746.97 -4,623,027.03
40,575,400.00LAS PROVENIENTES DEL FONDO GENERAL DE

PARTICIPACIONES
0.00 40,575,400.00 35,787,210.59 35,787,210.59 -4,788,189.41

5,450,300.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 5,450,300.00 4,652,525.97 4,652,525.97 -797,774.03
1,612,000.00FONDO DE FISCALIZACIÓN 0.00 1,612,000.00 1,411,075.08 1,411,075.08 -200,924.92

806,750.00FONDO DE COMPENSACIÓN FIM 0.00 806,750.00 731,259.37 731,259.37 -75,490.63
54,100.00FONDO DE COMPENSACIÓN ISAN 0.00 54,100.00 43,419.03 43,419.03 -10,680.97

604,824.00INCENTIVOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL (FIM) 0.00 604,824.00 568,102.77 568,102.77 -36,721.23
542,600.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS,

IEPS
0.00 542,600.00 400,381.97 400,381.97 -142,218.03

423,400.00FONDO COMÚN "TENENCIA" -40,000.00 383,400.00 42,043.45 42,043.45 -381,356.55
232,700.00FONDO COMÚN "I.S.A.N." 0.00 232,700.00 202,795.01 202,795.01 -29,904.99

82,700.00RECAUDACIÓN DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 40,000.00 122,700.00 96,668.73 96,668.73 13,968.73
0.00FONDO DE RECAUDACIÓN DE ISR POR EL SALARIO DEL

PERSONAL
1,826,265.00 1,826,265.00 1,826,265.00 1,826,265.00 1,826,265.00

104,224,157.00Aportaciones -1,243,052.24 102,981,104.76 88,297,578.52 88,297,578.52 -15,926,578.48
28,054,662.00FORTAMUN 1,784,106.76 29,838,768.76 22,379,076.54 22,379,076.54 -5,675,585.46
28,054,662.00APORTACIONES FEDERALES 1,784,106.76 29,838,768.76 22,379,076.54 22,379,076.54 -5,675,585.46
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28,054,662.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS

1,784,106.76 29,838,768.76 22,379,076.54 22,379,076.54 -5,675,585.46

76,169,495.00FAISM -3,027,159.00 73,142,336.00 65,918,501.98 65,918,501.98 -10,250,993.02
76,169,495.00APORTACIONES FEDERALES -3,027,159.00 73,142,336.00 65,918,501.98 65,918,501.98 -10,250,993.02
76,169,495.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
-3,027,159.00 73,142,336.00 65,918,501.98 65,918,501.98 -10,250,993.02

2,994,998.00Convenios 0.00 2,994,998.00 2,725,378.24 2,725,378.24 -269,619.76
2,994,998.00CONVENIOS 0.00 2,994,998.00 2,725,378.24 2,725,378.24 -269,619.76
2,994,998.00FONDO DE APORTACIONES ESTATALES 0.00 2,994,998.00 2,725,378.24 2,725,378.24 -269,619.76
2,994,998.00FONDO DE APORTACIONES ESTATALES P/LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MPAL.
0.00 2,994,998.00 2,725,378.24 2,725,378.24 -269,619.76

0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 167,832,849.00 7,033,212.76 152,473,027.75152,473,027.75 -15,359,821.25174,866,061.76
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

Devengado
Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

1,405,840.00Impuestos 180,000.00 1,419,266.76 1,419,266.76 13,426.761,585,840.00
395.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 -395.00395.00
395.00INGRESOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -395.00395.00
395.00DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 -395.00395.00
395.00BAILES PARTIC. NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO

PUBLICO
0.00 0.00 0.00 -395.00395.00

1,079,045.00Impuestos sobre el patrimonio 120,000.00 1,048,104.18 1,048,104.18 -30,940.821,199,045.00
1,079,045.00INGRESOS FISCALES 120,000.00 1,048,104.18 1,048,104.18 -30,940.821,199,045.00
1,079,045.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 120,000.00 1,048,104.18 1,048,104.18 -30,940.821,199,045.00
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831,045.00PREDIAL 70,000.00 806,993.92 806,993.92 -24,051.08901,045.00
1,150.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 813.58 813.58 -336.421,150.00

692,895.00PRED. URB. SUB-URBANOS Y RÚSTICOS EDIF. 55,000.00 659,492.34 659,492.34 -33,402.66747,895.00
471,500.00URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION 55,000.00 517,019.73 517,019.73 45,519.73526,500.00

395.00SUB-URB EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 0.00 0.00 -395.00395.00
221,000.00RUSTICOS EDIF.DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 142,472.61 142,472.61 -78,527.39221,000.00

32,000.00PRED. PROP.D/PENSIO,JUB.Y PERSONAS DE CAP.DIF 5,000.00 32,608.10 32,608.10 608.1037,000.00
105,000.00PRED.EDIF.PROP.D/DISCAPACITADOS,ETC.Q TENGAN

TARJ.
10,000.00 114,079.90 114,079.90 9,079.90115,000.00

248,000.00SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 50,000.00 241,110.26 241,110.26 -6,889.74298,000.00
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

78,400.00Accesorios de Impuestos 15,000.00 86,749.85 86,749.85 8,349.8593,400.00
78,400.00INGRESOS FISCALES 15,000.00 86,749.85 86,749.85 8,349.8593,400.00
78,400.00ACCESORIOS 15,000.00 86,749.85 86,749.85 8,349.8593,400.00
78,400.00RECARGOS 15,000.00 86,749.85 86,749.85 8,349.8593,400.00

0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
248,000.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

45,000.00 284,412.73 284,412.73 36,412.73293,000.00

248,000.00INGRESOS FISCALES 45,000.00 284,412.73 284,412.73 36,412.73293,000.00
248,000.00IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE

INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERC. ANTERIORES
45,000.00 284,412.73 284,412.73 36,412.73293,000.00

248,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 45,000.00 284,412.73 284,412.73 36,412.73293,000.00
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

7,321,723.00Derechos 1,996,000.00 8,849,279.34 8,849,279.34 1,527,556.349,317,723.00
5,869,476.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
1,331,837.18 7,074,338.01 7,074,338.01 1,204,862.017,201,313.18

5,869,476.00INGRESOS FISCALES 1,331,837.18 7,074,338.01 7,074,338.01 1,204,862.017,201,313.18
134,300.00SERV. GENERALES DE RASTRO MPAL. 0.00 113,965.00 113,965.00 -20,335.00134,300.00
131,800.00SACRIF.DESPRENDIDO.PIEL EXTRACCION Y

LAV.D/VICERAS
0.00 113,965.00 113,965.00 -17,835.00131,800.00

2,500.00GANADO MAYOR 0.00 0.00 0.00 -2,500.002,500.00
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18,473.00SERV. GENERALES EN PANTEONES 3,000.00 15,474.00 15,474.00 -2,999.0021,473.00
2,800.00INHUMACIONES POR CUERPO 3,000.00 4,532.00 4,532.00 1,732.005,800.00

473.00EXHUMACIONES POR CUERPOS 0.00 152.00 152.00 -321.00473.00
9,000.00POR EXP. O TRAM. DE TITULOS DE POSESIÓN 0.00 5,280.00 5,280.00 -3,720.009,000.00
6,200.00FOSA EN PROPIEDAD POR LOTE 0.00 5,510.00 5,510.00 -690.006,200.00

1,127,703.00SERV. DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

237,000.00 1,295,878.65 1,295,878.65 168,175.651,364,703.00

1,061,000.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

250,000.00 1,258,844.00 1,258,844.00 197,844.001,311,000.00

25,000.00POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 17,492.00 17,492.00 -7,508.0025,000.00
3,000.00POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 0.00 2,430.65 2,430.65 -569.353,000.00

14,600.00OTROS SERVICIOS -10,000.00 2,959.00 2,959.00 -11,641.004,600.00
20,303.00CONTRATO DE SERVICIO -3,000.00 13,222.00 13,222.00 -7,081.0017,303.00

3,800.00RECONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTBLE 0.00 931.00 931.00 -2,869.003,800.00
4,500,000.00SERV. DE ALUMBRADO PÚBLICO 811,837.18 5,288,072.36 5,288,072.36 788,072.365,311,837.18
4,500,000.00CASAS HABITACION 811,837.18 5,288,072.36 5,288,072.36 788,072.365,311,837.18

89,000.00POR EL USO DE LA VÍA PÚBLICA 280,000.00 360,948.00 360,948.00 271,948.00369,000.00
89,000.00COMERCIO AMBULANTE 280,000.00 360,948.00 360,948.00 271,948.00369,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
554,988.00Derechos por prestación de servicios 220,000.00 501,943.26 501,943.26 -53,044.74774,988.00
554,988.00INGRESOS FISCALES 220,000.00 501,943.26 501,943.26 -53,044.74774,988.00

543.00POR EXPED. DE PERMISOS Y REG. EN MAT. AMBIENTAL 0.00 0.00 0.00 -543.00543.00
543.00TALLERES MECANICOS 0.00 0.00 0.00 -543.00543.00

74.00POR EXPED. TRAMITACIÓN DE CONST. CERTIF. DUPLIC.
COPIAS

0.00 0.00 0.00 -74.0074.00

74.00EXPED.O TRAMIT.D/CONST.CERTIF.DUPLIC.Y COPIAS 0.00 0.00 0.00 -74.0074.00
260,005.00DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALÚOS Y SERV.

CATASTRALES
30,000.00 270,884.76 270,884.76 10,879.76290,005.00

15,000.00CONSTANCIAS 10,000.00 18,110.61 18,110.61 3,110.6125,000.00
128,000.00CERTIFICACIONES 10,000.00 132,005.00 132,005.00 4,005.00138,000.00

5.00DUPLICADOS Y COPIAS 0.00 0.00 0.00 -5.005.00
117,000.00OTROS SERVICIOS 10,000.00 120,769.15 120,769.15 3,769.15127,000.00

935.00LIC. PERM. DE CIRCUL. Y REPOSICIÓN DE DOCTOS. DE
TRÁNSITO

240,000.00 76,200.00 76,200.00 75,265.00240,935.00

935.00LICENCIAS PARA MANEJAR 240,000.00 76,200.00 76,200.00 75,265.00240,935.00
250.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 200.00 200.00 -50.00250.00
300.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 150,000.00 62,500.00 62,500.00 62,200.00150,300.00

0.00LIC. PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 10,000.00 300.00 300.00 300.0010,000.00
165.00LIC. P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES 10,000.00 600.00 600.00 435.0010,165.00
220.00LICENCIA PARA MANEJAR MOTOCICLISTA 70,000.00 12,600.00 12,600.00 12,380.0070,220.00

234,782.00EXPED. INICIAL O REFRENDO DE LIC. P/FUNCIONAM. DE
LOCAL

0.00 154,858.50 154,858.50 -79,923.50234,782.00

234,782.00ENAJENACIÓN 0.00 154,858.50 154,858.50 -79,923.50234,782.00
224,000.00EXPED.INICIAL D/LIC.COM.EN LOCALES FUERA/MERCADO 0.00 153,298.50 153,298.50 -70,701.50224,000.00

10,782.00EXPED.INICIAL D LIC.COM.EN LOCALES DENTRO DEL
MERC

0.00 1,560.00 1,560.00 -9,222.0010,782.00
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57,960.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD -50,000.00 0.00 0.00 -57,960.007,960.00
57,960.00OTROS SERVICIOS MEDICOS -50,000.00 0.00 0.00 -57,960.007,960.00

212.00SERVICIOS DE PROTECCION CIVIL 0.00 0.00 0.00 -212.00212.00
212.00EXPEDICION DE CONSTANCIAS DE PROTECCION CIVIL 0.00 0.00 0.00 -212.00212.00
477.00SERVICIOS DE LIMPIA, ASEO PÚBLICO, RECOLECCIÓN,

TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE
RESIDUOS

0.00 0.00 0.00 -477.00477.00

477.00POR SERVICIO DE RECOLECCIÓN SELECTIVA A
PROPIETARIOS EN USO HABITACIONAL

0.00 0.00 0.00 -477.00477.00

307,369.00Otros Derechos 64,162.82 333,983.82 333,983.82 26,614.82371,531.82
307,369.00INGRESOS FISCALES 64,162.82 333,983.82 333,983.82 26,614.82371,531.82

466.00LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS O CASAS
HABITACION, RESTAURACION O REPARACION,
URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION,
RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION

39,162.82 32,584.82 32,584.82 32,118.8239,628.82

466.00EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE
OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS

39,162.82 32,584.82 32,584.82 32,118.8239,628.82

144.00LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O
CASAS HABITACIÓN Y DE PREDIOS

0.00 0.00 0.00 -144.00144.00

144.00POR EL ALINEAMIENTO EN ZONA URBANA 0.00 0.00 0.00 -144.00144.00
144.00POPULAR ECONOMICA 0.00 0.00 0.00 -144.00144.00
107.00LICENCIAS PARA LA APERTURA DE ZANJAS Y

CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EN VÍA PÚBLICA
0.00 0.00 0.00 -107.00107.00

107.00PERMISOS PARA LA APERTURA DE ZANJAS,
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA EN VÍA PÚBLICA
O INSTALACIÓN DE CASETAS

0.00 0.00 0.00 -107.00107.00

243.00LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 -243.00243.00

243.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN FACHADAS,
MUROS, PAREDES O BARDAS POR M2

0.00 0.00 0.00 -243.00243.00

306,409.00REGISTRO CIVIL 25,000.00 301,399.00 301,399.00 -5,010.00331,409.00
306,409.00POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL (VER

CONVENIO)
25,000.00 301,399.00 301,399.00 -5,010.00331,409.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
589,890.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

380,000.00 939,014.25 939,014.25 349,124.25969,890.00

589,890.00INGRESOS FISCALES 380,000.00 939,014.25 939,014.25 349,124.25969,890.00
589,890.00REZAGO DE DERECHOS 380,000.00 939,014.25 939,014.25 349,124.25969,890.00
589,890.00REZAGOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

SANEAMIENTO
380,000.00 939,014.25 939,014.25 349,124.25969,890.00

1,336,757.00Productos 4,272,000.00 5,337,013.52 5,337,013.52 4,000,256.525,608,757.00
1,336,757.00Productos 4,272,000.00 5,337,013.52 5,337,013.52 4,000,256.525,608,757.00
1,336,757.00INGRESOS FISCALES 4,272,000.00 5,337,013.52 5,337,013.52 4,000,256.525,608,757.00

327,010.00ARREDND. EXPLOT. O VENTA DE BIENES MEBLES E
INMUEBLES

2,000.00 257,773.97 257,773.97 -69,236.03329,010.00

327,010.00ARRENDAMIENTO 2,000.00 257,773.97 257,773.97 -69,236.03329,010.00
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9,010.00AUDITORIOS O CENTROS SOCIALES 2,000.00 11,000.00 11,000.00 1,990.0011,010.00
318,000.00SUPERFICIES, INSTALACIONES Y SERVICIOS UTILIZADOS 0.00 246,773.97 246,773.97 -71,226.03318,000.00
122,800.00BAÑOS PÚBLICOS 35,000.00 148,623.00 148,623.00 25,823.00157,800.00
122,800.00SANITARIOS 35,000.00 148,623.00 148,623.00 25,823.00157,800.00

252.00OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -252.00252.00
252.00OCUPACION TEMPORAL DE LA VIA PUBLICA POR

APARATOS MECANICOS O ELECTROMECANICOS
0.00 0.00 0.00 -252.00252.00

71,200.00PRODUCTOS FINANCIEROS -50,000.00 845.69 845.69 -70,354.3121,200.00
71,200.00GASTO CORRIENTE -50,000.00 845.69 845.69 -70,354.3121,200.00
71,200.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS -50,000.00 845.69 845.69 -70,354.3121,200.00

370,000.00ADQUISICIONES PARA VENTA DE APOYO A LAS
COMUNIDADES

4,555,000.00 4,781,074.00 4,781,074.00 4,411,074.004,925,000.00

250,000.00MATERIALES PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS 1,720,000.00 1,892,705.00 1,892,705.00 1,642,705.001,970,000.00
20,000.00PRODUCTOS PARA MEJORAR LA ECONOMÍA FAMILIAR 165,000.00 137,600.00 137,600.00 117,600.00185,000.00

100,000.00PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL 270,000.00 360,400.00 360,400.00 260,400.00370,000.00
0.00PRODUCTOS DE APOYO AL CAMPO 2,400,000.00 2,390,369.00 2,390,369.00 2,390,369.002,400,000.00

445,495.00PRODUCTOS DIVERSOS -270,000.00 148,696.86 148,696.86 -296,798.14175,495.00
445,495.00VENTA DE FORMAS IMPRESAS -270,000.00 148,696.86 148,696.86 -296,798.14175,495.00
164,800.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 0.00 146,442.00 146,442.00 -18,358.00164,800.00
280,695.00SERVICIOS DE COMEDOR COMUNITARIO -270,000.00 2,254.86 2,254.86 -278,440.1410,695.00

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

164,600.00Aprovechamientos 2,000.00 82,764.40 82,764.40 -81,835.60166,600.00
108,700.00Aprovechamientos 2,000.00 82,764.40 82,764.40 -25,935.60110,700.00
108,700.00INGRESOS FISCALES 2,000.00 82,764.40 82,764.40 -25,935.60110,700.00

13,500.00MULTAS 0.00 6,600.00 6,600.00 -6,900.0013,500.00
13,500.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 6,600.00 6,600.00 -6,900.0013,500.00
13,500.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y

GOBIERNO
0.00 6,600.00 6,600.00 -6,900.0013,500.00

6,160.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 2,000.00 7,381.00 7,381.00 1,221.008,160.00
6,160.00MULTAS DE PARTICULARES 2,000.00 7,381.00 7,381.00 1,221.008,160.00

89,040.00APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES
DERIVADAS DE LA APLICACIÓN DE LEYES

0.00 68,783.40 68,783.40 -20,256.6089,040.00

89,040.00DONATIVOS Y LEGADOS 0.00 68,783.40 68,783.40 -20,256.6089,040.00
89,040.00DONATIVOS DE PARTICULARES 0.00 68,783.40 68,783.40 -20,256.6089,040.00

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
55,900.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 -55,900.0055,900.00
55,900.00INGRESOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -55,900.0055,900.00
55,900.00ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 -55,900.0055,900.00
55,900.00RECARGOS 0.00 0.00 0.00 -55,900.0055,900.00

0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la
Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

157,603,929.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados 583,212.76 136,784,703.73 136,784,703.73 -20,819,225.27158,187,141.76
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de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

50,384,774.00Participaciones 1,826,265.00 45,761,746.97 45,761,746.97 -4,623,027.0352,211,039.00
50,384,774.00GASTO CORRIENTE 1,826,265.00 45,761,746.97 45,761,746.97 -4,623,027.0352,211,039.00
50,384,774.00PARTICIPACIONES FEDERALES 1,826,265.00 45,761,746.97 45,761,746.97 -4,623,027.0352,211,039.00
40,575,400.00LAS PROVENIENTES DEL FONDO GENERAL DE

PARTICIPACIONES
0.00 35,787,210.59 35,787,210.59 -4,788,189.4140,575,400.00

5,450,300.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 4,652,525.97 4,652,525.97 -797,774.035,450,300.00
1,612,000.00FONDO DE FISCALIZACIÓN 0.00 1,411,075.08 1,411,075.08 -200,924.921,612,000.00

806,750.00FONDO DE COMPENSACIÓN FIM 0.00 731,259.37 731,259.37 -75,490.63806,750.00
54,100.00FONDO DE COMPENSACIÓN ISAN 0.00 43,419.03 43,419.03 -10,680.9754,100.00

604,824.00INCENTIVOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL
(FIM)

0.00 568,102.77 568,102.77 -36,721.23604,824.00

542,600.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS,
IEPS

0.00 400,381.97 400,381.97 -142,218.03542,600.00

423,400.00FONDO COMÚN "TENENCIA" -40,000.00 42,043.45 42,043.45 -381,356.55383,400.00
232,700.00FONDO COMÚN "I.S.A.N." 0.00 202,795.01 202,795.01 -29,904.99232,700.00

82,700.00RECAUDACIÓN DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 40,000.00 96,668.73 96,668.73 13,968.73122,700.00
0.00FONDO DE RECAUDACIÓN DE ISR POR EL SALARIO DEL

PERSONAL
1,826,265.00 1,826,265.00 1,826,265.00 1,826,265.001,826,265.00

104,224,157.00Aportaciones -1,243,052.24 88,297,578.52 88,297,578.52 -15,926,578.48102,981,104.76
28,054,662.00FORTAMUN 1,784,106.76 22,379,076.54 22,379,076.54 -5,675,585.4629,838,768.76
28,054,662.00APORTACIONES FEDERALES 1,784,106.76 22,379,076.54 22,379,076.54 -5,675,585.4629,838,768.76
28,054,662.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS
1,784,106.76 22,379,076.54 22,379,076.54 -5,675,585.4629,838,768.76

76,169,495.00FAISM -3,027,159.00 65,918,501.98 65,918,501.98 -10,250,993.0273,142,336.00
76,169,495.00APORTACIONES FEDERALES -3,027,159.00 65,918,501.98 65,918,501.98 -10,250,993.0273,142,336.00
76,169,495.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
-3,027,159.00 65,918,501.98 65,918,501.98 -10,250,993.0273,142,336.00

2,994,998.00Convenios 0.00 2,725,378.24 2,725,378.24 -269,619.762,994,998.00
2,994,998.00CONVENIOS 0.00 2,725,378.24 2,725,378.24 -269,619.762,994,998.00
2,994,998.00FONDO DE APORTACIONES ESTATALES 0.00 2,725,378.24 2,725,378.24 -269,619.762,994,998.00
2,994,998.00FONDO DE APORTACIONES ESTATALES P/LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MPAL.
0.00 2,725,378.24 2,725,378.24 -269,619.762,994,998.00

0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Estabilización y el Desarrollo
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 167,832,849.00 7,033,212.76 152,473,027.75 152,473,027.75 -15,359,821.25174,866,061.76
Ingresos excedentes
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Javier Mendoza Hernández
Tesorero Municipal

Elaboró

Elena Rojas González
Síndico Procurador

Francisco Javier García Díaz
Titular del Órgano de Control Interno

AutorizóRevisó Vo. Bo.

Julio Alberto Galarza Castro
Presidente Municipal

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


